
PREFEIIURADI 

k .:4 QUIXADÁ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PRECOS N2:07.001/2022 TP. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para executar projeto de 
construção de pavimentação em pedra tosca, com extensão de 594,53m na rua principal da 
localidade de boa água, distrito de cipó dos anjos, município de Quixadá, conforme projeto básico 
de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. 

Sessão Pública de licitação para abertura, análise e julgamento das propostas comerciais da 
licitação na modalidade de tomada de preços P42  07.001/2022 TP; sessão no dia 
30/03/2022, às 09:00hs de acordo com ata da sessão e resultado das propostas no dia 
01/06/2022 às 11:00hs. 

CONSIDERANDO QUE após a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação 
imediata e motivada do (s) licitante (s), manifestação esta que deverá ser consignada na ata da 
sessão, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 109, inciso 1, da Lei Federal 
N. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor. 

LICITANTE VENCEDOR: 

EMPRESA: NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE QUEIROZ PESSOA, 1863 - CENTRO - QUIXADÁ/CE 

CNPJ: 18.508.909/0001-10 

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa na 
forma abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
VALOR 

GLOBAL 

01. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, 
COM EXTENSÃO DE 594,53M NA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE BOA 
ÁGUA, DISTRITO DE ciPÓ DOS ANJOS, MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, CONFORME 
PROJETO 	BÁSICO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	DA 	SECRETARIA 	DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

SERVIÇO 209.420,71 

VENCEDOR: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 
209.420,71 (Duzentos e nove mil quatrocentos e vinte reais e setenta e um centavos). 

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo 
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N2:07.001/2022 TP., vem, 
através do presente termo, ADIUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário supracitado, conforme 
valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta 
vencedora como se neste termo transcrito fossem. 

Trav. José Jorge Matias, SIN - Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n9 23.444.748/0001-89 



PREFEITURA 0€ 

QUIXADÁ 

Quixadá, 20 de junho de 2022 

adro eu flh ueno Neto 

PEDRO TEI 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO 

PREFEITURA M 

PEQUENO NETO 
NO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 
ICIPAL DE QUIXADÁ 

PIO 	tua ncioaI de Quixadá 
flt 	• U,frotW*iOfltVS 

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro! Quixadá- CE 

CNPJ n2  23.444.748/0001-89 


